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گروه سیاسی – محمدحسین روانبخش: ساعت 
یک  و بیست دقیقه بامداد دوازدهم بهمن ماه آیت الله 
صافی گلپایگانی در پی ایست قلبی تنفسی و موفق نبودن 
عملیات احیا فوت کرد؛ شیخ الفقهایی که میراث دار فقه 
سنتی در حوزه علمیه بود و فعالیت‌های فقهی و آموزشی 
اش را بر مبنای استقلال حوزه قرار داده بود. وی که در 
خانواده ای روحانی متولد و رشد یافته بود، داماد مرجع 
بزرگ آیت الله محمدرضا گلپایگانی و وصی ایشان بود و 
در سه دهه اخیر مدارس آن مرجع بزرگ را اداره می‌کرد. 
فعالیت سیاسی این مرجع تقلید پس از انقلاب منحصر 
به عضویت در مجلس خبرگان اول و عضویت در شورای 
نگهبان از سال 1359 تا 1367 بود؛ اما پس از آن ترجیح 
داد که تمام توان و تمرکز خویش را در حوزه‌های علمیه 
و مباحث فقهی بگذارد. با این حال همواره نیم نگاهی به 
وضعیت جامعه و حکومت داشت و بر اساس دیدگاه فقهی 
و وظیفه شرعی خویش، رهنمودها و تذکرات لازم را بیان 
می‌کرد. دیدارهایی که برخی اهالی حکومت و سیاست با 

وی داشتند گویای این موضوع است. 
آخرین دیدار یک فرد سیاسی با این مرجع، دیدار 
محمدباقر قالیباف رئیس فعلی مجلس بود که متاسفانه 
با حاشیه‌هایی همراه بود که قالیباف در مقابل آن ساکت 
بود و نشان داد که توان موضع گیری در قبال این مسائل 
را ندارد. اما سخنان آیت الله صافی گلپایگانی در این دیدار 
نشان داد که وی علی رغم سن بالا هنوز اوضاع اجتماعی 
و سیاسی را رصد می‌کند و درباره آنچه لازم می‌داند، 

تذکر می‌دهد و سکوت را جایز نمی‌شمرد. 
مرحوم آیت الله صافی در این دیدار که در اولین 
روزهای آبان ماه انجام شد، گفت: بنده بسیار نگران 
وضعیت اقتصادی و مشکلات مردم هستم، مردم نجیب و 
شریف کشور ما مستحق این وضعیت نیستند. گرانی برای 
مردم طاقت فرسا شده و تحمل آن برای مردم عزیزمان 
بسیار سخت و مشکل شده است. توصیه حقیر این است 
که باید با تمام کشورهای دنیا با عزّت و اقتدار رابطه 
داشته باشیم. اینکه با بسیاری از کشورها قهر باشیم 
صحیح نیست و به ضرر مردم عزیزمان است. شما باید 
با عقلانیت و تعامل سازنده، حقوق ملت را احقاق کنید. 
امروز یکی از راه‌های اصلاح امور این است که با حفظ 
منافع کشور و با عزت، با جهان در ارتباط باشیم که خیلی 

از مشکلات برطرف خواهد شد.
 اما این سخنان برای بسیاری از کاسبان تحریم گران 
آمد و متاسفانه این افراد و رسانه‌های در اختیارشان در 

روزهای بعد خط تخریب را به سوی مرجعیت گشودند. 
در آن زمان یک سایت معلوم الحال از جانب همه 
کسانی که هر گونه سخنی درباره تعامل با دنیا، منافع آنها 
را در خطر می‌اندازد بلافاصله بعد از این سخنان دست 
به کار شد و نوشت: در دل تشیع جریان‌های مختلفی 
وجود دارند. عده‌ای که از اساس معتقدند در عالم مفهوم 
»دشمن« وجود ندارد و کشورهای امروز چیزی بیشتر 
از »رقیب« هم نیستند. این‌ها با کت و شلوار و دکمه 
سردست در سایه امنیت جمهوری اسلامی‌عمدتا مشغول 
کسب و کار اقتصادی خود هستند و منتفع‌ترین قشر از 
بیماری‌های اقتصادی و نابرابری‌های اجتماعی‌اند و البته 
همیشه هم طلبکار! تفکر دیگری هست که »دشمن« را 

انکار نمی‌کند بلکه او را در کشورهای همسایه و مذاهب 
دیگر جستجو می‌کند. این تفکر، جمهوری اسامی‌و 
رهبران آن را بابت راهبرد وحدت در جهان اسلام نکوهش 
می‌کند و از رسیدگی حاکمیت به مناطق اهل سنت و 

تشکیل مجامع تقریبی و امثال آن دلخور است...
این سایت در ادامه نوشت: » اسام ناب خمینی بر 
خلاف اسلام تحجر و اسلام آمریکایی »دشمن« را کتمان 
نمی‌کند و تقلیل نمی‌دهد. امت آخرالزمان با طاغوت 
»قهر« نیست، بلکه »دشمن« است و تا محو »استکبار« از 

پای نخواهد نشست. «
البته این نوشته بخشی از توهین‌هایی بود که با 
سازماندهی در فضای مجازی منتشر شد. این آسمان و 
ریسمان بافتن‌ها آن هم به بهانه استکبار ستیزی، اما در 
باطن برای ساکت کردن مرجعیت مستقل شیعه در آن 
روزها  با واکنش‌های بسیاری روبرو شد. آیت الله علوی 
بروجردی در واکنش به این تعرض در درس خارج خود 
تصریح کرد: » طبیعی است که این مرجع نمی‌تواند در 
برابر این وضعیت ساکت باشد. باید احساس مسئولیت 

کند، باید تذکر بدهد. ایشان هم یک آدم ساده‌ای نیست 
که از اوضاع جهان مطلع نباشد. من می‌دانم ایشان در 
جریان اخبار هست؛ لذا پیشنهادی کرده که در خصوص 
روابط با کشور‌های مختلف دنیا بازنگری کنید. بعد هم 
ایشان تأکید می‌کند که رابطۀ با عزّت با دنیا داشته باشیم، 
رابطه‌ای نباشد که کشور ذلیل بشود. ایشان می‌گوید با 
عزّت با دنیا گفتگو کنید. گفت‌وگوکردن با دشمن مشکلی 
ندارد. اگر راه این است که مردم شرایطشان بهتر بشود و 
گشایشی پیدا بشود، این کار را انجام بدهید. مرجع تقلید 
اقلّ وظیفه‌اش است که این تذکرات را به مسئولانی که 
به دیدار ایشان می‌روند، بدهد. اگر این را هم نگوید و 
فقط احوالپرسی و تعریف و تمجید بکند، بی‌فایده است. 
اشکالات را باید گفت. مرجعیت در قبال نظام مسئولیت 
دارد. اگر خطا دید، باید تذکر بدهد؛ وظیفه دارد. کار 
خوب هم دید، باید تمجید و تعریف بکند. اما کار خلاف 

دید، باید تذکر بدهد. این هم وظیفه است.«
جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در بیانیه‌ای اهانت 
به ساحت مرجعیت شیعه در پی انتشار مطلبی علیه 

آیت‌الله العظمی‌صافی گلپایگانی را محکوم کرد. در این 
بیانیه‌ که با امضای  سیدهاشم حسینی بوشهری رئیس 
شورای عالی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم منتشر 
شده، آمده بود: »یادداشت انتقادی یکی از نویسندگان 
در نقد سخنان حضرت آیت الله العظمی‌صافی گلپایگانی 
»دامت برکاته« تحلیلی غیرمنصفانه بود. مرور مواضع 
قاطع و انقلابی آن مرجع معظم این حقیقت را آشکار 
می‌سازد که ایشان فراتر از اختلافات و نگاه‌های سیاسی 
جناحی موضع می‌گیرند و با شناخت و بصیرت انقلابی در 
راستای اهداف انقلاب اسلامی‌به مسائل جامعه ورود پیدا 
می‌کنند، بی‌شک تنزل دادن سخنان مرجعیت معظم، به 
پایین‌ترین سطح کنش‌های سیاسی جفا به اسلام، انقلاب 

و مرجعیت دینی است.«
در بخش دیگری از این بیانیه آمده بود: »سخنان آیت 
الله العظمی‌صافی گلپایگانی»ادام الله بقائه«، تأکید بر 
سیاست نظام در ارتباط حکیمانه، عزتمندانه و بر اساس 
مصالح کشور و منافع مردم با دنیاست. امید داریم همگان 
با رعایت اخلاق رسانه‌ای و آداب اسلامی‌در راستای حفظ 
منافع کشور قلم‌زده و از تکمیل پازل دشمن و ایجاد 

اختلاف و دودستگی در جامعه بپرهیزند.«
آیت الله علی‌اکبر رشاد رئیس شورای حوزه‌های علمیه 
استان تهران طی پیامی‌در اعتراض به جسارت به ساحت 
مرجعیت، تاکید کرد: نهاد مرجعیت، حصن حصین دین، 
حصار متین مذهب، پناه محکم کشور، قله و قمِه‌ی 
حوزه‌های علمیه شیعه، و ضامن بی بدیل استقلال و 

تعالی علمی، دینی، سیاسی و ملی است.
وی تاکید کرد : »این طلبه‌ی کمترین به عنوان خادم 
حوزه‌ی عریق و عظیم تهران عرض می‌کنم: تعرض به نهاد 
مرجعیت تعرض به نظام اسامی‌و حکایت »یکی بر سر 
شاخ بن می‌برید« است و خسارتهای ویرانگر آن به کیان 

مکتب و ملت و کشور جبران‌ناپذیر است.«
رسول جعفریان پژوهشگر بزرگ حوزه و استاد تاریخ 
دانشگاه تهران در واکنش به این بیانیه ‌ها در توئیتی تذکر 
داد: » نهادهای رسمی‌حوزه قم مانند جامعه مدرسین، 
اهانت به آیت الله العظمی‌صافی را محکوم کردند. مگر 
اهانت کننده ناشناخته است؟ درست وسط ماجرای 
جریان موسوم به جریان انقلابی نشسته است. دنبال 

پرتقال فروش نگردید.«
عباس عبدی روزنامه نگار برجسته اصلاح طلب هم 
در توئیتی نوشت: » هدف حمله به آقای صافی نقض 
استقلال خواهی حوزه و مرجعیت است و نشان می‌دهد 
آن آقایانی که مورد حمله قرار نمی‌گیرند، هنوز به 

استقلال خواهی وارد نشده اند.« 
هر چه بود، متاسفانه این اتفاق نشان داد که در نگاه 
بعضی از سیاست زدگان تازه به دوران رسیده حتی 
شیخ الفقهایی چون مرحوم صافی گلپایگانی نیز اجازه 
تذکر و رهنمود در وارد خاص را ندارد؛ اما سخنان 
ایشان در دیدار قالیباف و سکوت سنگین این مرجع 
تقلید در قبال هیاهوهای پس از آن، درسی برای دیگر 
علما بود؛ اینکه نباید در جایی که نباید سکوت کرد، 
سکوت کرد و البته پس از آن نباید در قبال هر هیاهو 
 و جنجالی، نگران شد یا با پاسخ به این گونه جریانات

 مشروعیت داد.  

آیت الله صافی گلپایگانی به ملکوت اعلی پیوست

درگذشت حافظ استقلال حوزه 
بازخوانی آخرین توصیه‌های آیت‌الله صافی در دیدار با سیاستمداران و بازتاب‌های آن 

رهبر انقلاب در پی رحلت آیت‌الله حاج شیخ لطف‌الله 
صافی گلپایگانی،‌ پیامی‌صادر کردند.

‌ متن پیام حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب 
اسلامی‌بدین شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
با تاسف خبر درگذشت فقیه عالی‌مقام و مرجع 
بصیر، حضرت آیة الله آقای حاج شیخ لطف الله صافی 
گلپایگانی رضوان الله علیه را دریافت کردم. ایشان از 
استوانه‌های حوزه‌ علمیه قم و از برجستگان علمی‌و 
عملی و پر سابقه‌ترین عالم دینی در آن حوزه‌ی مبارک 

بودند.
در دوران مرحوم آیة الله بروجردی در شمار برترین 
تلامذه‌ی آن استاد بزرگ، در زمان مرحوم آیة الله سید 
محمدرضا گلپایگانی همراه و مشاور علمی‌و عملی ایشان 

و در دوران انقاب، امین و مورد اعتماد حضرت امام 
خمینی رحمة الله علیهم به شمار می‌رفتند. سالها در 
شورای نگهبان رکن اصلی آن شورا محسوب می‌شدند 
و پس از آن هم همواره درباره‌ مسائل انقلاب و کشور، 
دلسوزانه و مسئولانه ورود می‌کردند و بارها اینجانب 
را از نظرات و مشورت‌های خود مطلع و بهره‌مند 
می‌ساختند. قریحه‌ شعری، حافظه‌ تاریخی، پرداختن 
به مسائل اجتماعی از دیگر ابعاد شخصیت این عالم 
کهنسال و بزرگوار بود. رحلت ایشان برای جامعه‌ علمیِ 
دینیِ کشور مایه‌ی تأسف است. اینجانب به خاندان 
مکرّم و فرزندان گرامی‌ایشان و نیز به مراجع معظم و 
علمای اعلام حوزه‌یعلمیه و مقلدان و ارادتمندان ایشان 
به‌ویژه در قم و گلپایگان تسلیت عرض می‌کنم و رحمت 

و مغفرت الهی را برای ایشان مسألت می‌نمایم.

تسلیت رهبر انقلاب برای رحلت آیت‌الله صافی گلپایگانی

رئیس قوه قضائیه گفت: اگر از مردم جدا شدیم و روش، 
منش، کار و نوع مدیریت ما، جدایی و افتراق از مردم را 
به همراه داشت آنگاه است که با مشکل مواجه می‌شویم 
و دشمنان با دستگاه‌های تبلیغاتی عریض و طویل خود، 
نهایت بهره‌برداری را از این مشکل پیش‌آمده خواهند کرد.

به گزارش قوه قضائیه، محسنی اژه‌ای در نشست با 
اندیشه‌ورز شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی‌و  هیئت 
اعضای ستاد مرکزی دهه فجر انقلاب اسامی‌»دین، 
امامت و امت« را سه رکن اساسی انقلاب اسلامی‌دانست 
و گفت: در ماهیت نظام ما، دینی بودن و متکی بر امامت و 
مردمی‌بودن نهفته است و چنانچه اهتمام و تمرکز بر روی 
هرکدام از این سه رکن مهم دچار خلل و فترت شود، نظام 
و کشور ما آسیب می‌بیند و از اهداف و آرمان‌های انقلاب 

دور و منحرف می‌شویم.
رئیس دستگاه قضا افزود: در صورتی‌که به‌صورت کامل 
و صددرصدی بر قدرت لایزال الهی و دستورات و تاکیدات 
اسلامی‌و همچنین نقش اثرگذار مردم در پیشبرد امور، باور 
و اعتقاد نداشته باشیم قطعا در ادامه راه دچار فرسایش و 
رخوت می‌شویم و نمی‌توانیم اهداف و آرمان‌های والای 

انقلاب اسلامی‌را محقق گردانیم. رئیس قوه قضائیه با اشاره 
به اهمیت رکن مردمی‌بودن انقلاب اسامی‌و تاکیدات 
امامین انقلاب بر ضرورت اعتماد و اتکاء به مردم، تصریح 
کرد: اگر از مردم جدا شدیم و روش، منش، کار و نوع 
مدیریت ما، جدایی و افتراق از مردم را به همراه داشت و به 
واسطه شیوه مدیریت خود در حل مشکلات مردم کوتاهی 
کردیم و در راستای آرمان‌ها و شعارهایی که سر می‌دهیم 
گام برنداشتیم، آنگاه است که با مشکل مواجه می‌شویم 
و دشمنان با دستگاه‌های تبلیغاتی عریض و طویل خود، 
نهایت بهره‌برداری را از این مشکل پیش‌آمده خواهند کرد.

محسنی اژه‌ای تصریح کرد: مردم بابصیرت و ولایتمدار 
ایران اسامی‌اکنون که ۴۳ سال از پیروزی شکوهمند 
انقلاب اسامی‌می‌گذرد، با صلابت و استوار در تبعیت از، 
ولی فقیه در برابر همه ناملایمات و فشارهای مستکبران 
و سلطه‌گران ایستاده‌اند و در راستای تحقق اهداف و 
آرمان‌های امام راحل و شهدای انقلاب اسلامی‌از هیچ ایثار 

و فداکاری دریغ نمی‌ورزند.
رئیس قوه قضائیه در ادامه این نشست با اشاره به 
مسئولیت خطیر شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی‌در 

تبیین و تشریح آرمان‌ها و اهداف انقلاب اسلامی‌برای نسل 
جدید که قریب به ۷۰ درصد آن‌ها دوران ستمشاهی را 
درک نکرده‌اند و همچنین ضرورت ارتقاء کمی، کیفی 
و محتوایی فرآیندهای تبلیغاتی جهت نمایش هر چه 
قدرتمندتر و پربسَامدتر دستاوردهای انقلاب اسلامی‌گفت: 
تحقق عدالت اجتماعی و مشتقات و متفرعات این اصل 
مهم، از اهداف اولیه و اصلی انقلاب اسلامی‌و امامین انقلاب 
بوده است، لذا ضروری است شورای هماهنگی تبلیغات 
اسامی‌با ایجاد یک مرکز رصد، میزان تحقق اهداف و 
آرمان‌های انقلاب اسلامی‌در شئون مختلف به ویژه عدالت 
اجتماعی را سنجش کند و به ردیابی، گزارش‌دهی و کمک 

به رفع کمبودها و نقصان‌های احتمالی مبادرت ورزد.
رئیس دستگاه قضا بیان داشت: چنانچه شورای 
هماهنگی تبلیغات اسامی‌و سایر دستگاه‌های تبلیغاتی 
کشور در تبیین آرمان‌ها و اهداف انقلاب اسامی‌دچار 
ضعف و سستی شوند، عارضه تحریف دستاوردهای انقلاب 
از ناحیه دشمن به واسطه ابزارهای تبلیغاتی پیچیده‌اش 

شدت می‌گیرد.
رئیس قوه قضائیه در ادامه با اشاره به توطئه‌های 

پرحجم، روزافزون و متنوع دشمن در جنگ تبلیغاتی 
و عملیات روانی علیه انقلاب اسامی‌گفت: شورای 
هماهنگی تبلیغات اسامی‌باید با ایجاد تحول ساختاری و 
کارکردی و بکارگیری شیوه‌های نوین و موثر تبلیغاتی و 
همچنین بهره‌گیری از ظرفیت‌های عظیم مردمی، ضمن 
تبیین و تشریح دستاوردهای انقلاب اسلامی‌برای نسل 
جدید، به خنثی‌سازی توطئه‌های تبلیغاتی دشمنان که 
پیچیدگی‌های خاص خود را دارد مبادرت ورزد و باید توجه 
داشت چنانچه نتوانیم در جنگ تبلیغاتی بر دشمن تفوق 
پیدا کنیم، دستاوردهای فراوان انقلاب اسامی‌از ناحیه 

دشمنان و بدخواهان کمرنگ جلوه داده می‌شود.
وی با تاکید بر اینکه امروز باید در عرصه تبلیغاتی 
کاری کنیم که کارآمدی انقلاب اسامی‌کاملا مشهود 
باشد، گفت: باید دستاوردهای انقلاب به صورت هدفمند 
و منسجم تبیین شده و به تکمیل کمبودها اهتمام ورزیده 
شود تا نسل جدید کارآمدی انقلاب و نظام را به صورت 
صددرصدی احساس و باور کنند و از این طریق توطئه‌های 
دشمنان و شیطان‌صفتان برای ایجاد جدایی میان مردم 

بویژه جوانان و انقلاب اسلامی‌خنثی شود.

معاون حقوقی و امور مجلس قوه قضائیه با تأکید بر 
اجرای متون قانونی و صیانت دستگاه قضایی از استقلال 
وکلا، تصریح کرد: معاونت حقوقی و امور مجلس دستگاه 
قضایی، در اجرای تکالیف قانونی خود، هرگونه سهل‌انگاری 
کانون‌های وکلا را در حفظ حقوق داوطلبان و تکلیف 
برگزاری سالانه آزمون ورودی وکالت را، به جد مورد 

پیگیری قرار می‌دهد.
به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام‌والمسلمین نورالله 
قدرتی بابیان این مهم که بنا به ظرفیت‌های نظارتی 
قانونی پیش‌بینی‌شده در این حوزه، معاونت از انتشار اخبار 
کذب باهدف مانع‌تراشی اغماض نخواهد کرد، افزود: در 
بند الف ماده ۶ »لایحه استقلال کانون وکلای دادگستری 
مصوب ۱۳۳۳« اعطای پروانه وکالت به داوطلبانی که 
واجد شرایط قانونی باشند، به‌عنوان وظایف کانون‌های 
وکلا تعیین‌شده است و از طرفی »قانون کیفیت اخذ 
پروانه وکالت دادگستری مصوب ۱۳۷۶« شرایط قانونی 
موردنظر را مشخص کرده است که بر اساس ماده ۱ 
این قانون، پذیرش متقاضیان پروانه کارآموزی وکالت از 
طریق آزمون، با درج آگهی در جراید صورت می‌گیرد 
و کانون‌های وکلای دادگستری جمهوری اسلامی‌ایران، 
مکلف‌اند حداقل یک‌بار در سال نسبت به پذیرش 
متقاضیان اقدام کنند؛ در این راستا بر اساس ماده ۲۲ 
لایحه استقلال کانون وکلا دادگستری، مقررات مربوط به 
امور کانون‌ها به‌موجب آیین‌نامه مصوب رئیس قوه قضائیه 
تعیین خواهد شد که بر این مبنا معاونت حقوقی و امور 
مجلس در سال ۱۳۹۹، اقدام به اخذ نظر کانون‌های وکلا 
در رابطه با تدوین آیین‌نامه قانونی کرده و با مشارکت 
کانون، آیین‌نامه لایحه استقلال کانون وکلا در تیرماه 
سال جاری به تصویب رئیس محترم قوه قضائیه رسید 

که لازم‌الاجرا است.
وی با اشاره به اینکه مطابق ماده پیشنهادی کانون‌های 
وکلای دادگستری سراسر کشور )ماده۴۱ پیشنهادی 
اسفند ۱۳۹۹(، تغییرات اساسی در گذراندن دوره 
کارآموزی وکالت ایجادشده است، اظهار کرد: بر این اساس 
کارآموز وکالت در دو مرحله کارآموزی )آموزش توسط 
کانون وکلا و کسب تجربه در مراجع قضایی( حداقل به 
مدت ۸ ماه، حق پذیرش وکالت ندارد و پس‌ازآن نیز تا 
زمان اتمام کارآموزی در هرماه، حداکثر ۵ پرونده می‌تواند 

قبول وکالت کند.
قدرتی در خصوص تغییرات یادشده اضافه کرد: مطابق 
پیشنهاد کانون وکلا )تبصره ماده ۲۲ پیشنهادی اسفندماه 
۱۳۹۹( داوطلب کارآموزی وکالت در موقع ثبت‌نام در 

آزمون باید ۲۴ سال کامل شمسی داشته باشد.
این مقام قضایی آگاه کردن داوطلبان را از طریق انتشار 
آگهی و تصریح بر عناوین مقررات موجود، اقدام لازم در 
حفظ حقوق داوطلبان برشمرد و گفت: بر اساس مقررات 
جاری، برگزاری آزمون بر مبنای لایحه استقلال کانون 
وکلای دادگستری مصوب ۱۳۳۳ و آیین‌نامه مربوطه و 
قانون کیفیت اخذ پروانه وکالت دادگستری مصوب سال 

۱۳۷۶ است.
وی ادامه داد: اطلاع‌رسانی در خصوص شرایط و موانع 
شرکت در آزمون و مقررات حاکم بر نحوه کارآموزی، 
مسئولیت‌ها و تکالیف و مقررات انتظامی، جزء حقوق 
متقاضیان شرکت در آزمون دریافت پروانه وکالت است و 
جهت رفع هرگونه ابهام و پیشگیری از بلاتکلیفی، تبیین 
قوانین حاکم، شرایط و موانع شرکت در آزمون توسط 

کانون‌ها الزامی‌است.
وی افزود: با توجه به رقابتی بودن آزمون ورودی 

)مطابق ظرفیت تعیین‌شده(، حفظ سامت و صحت 
برگزاری آزمون بسیار حائز اهمیت است و برگزاری 
هم‌زمان، به‌کارگیری پروتکل‌های امنیتی، اجرای آزمون 
توسط نهاد مورد وثوق )سازمان سنجش و آموزش کشور(، 
شفافیت عملکرد کانون‌های وکلا و نهاد برگزارکننده 

به‌عنوان ابزارهای لازم در آیین‌نامه پیش‌بینی‌شده است.
قدرتی تأکید کرد: بر اساس ماده ۲۱ لایحه استقلال 
کانون وکلای دادگستری، انجام وظایف هیأت مدیره 
کانون‌های وکلا تحت نظارت رئیس محترم قوه قضائیه 
است و در صورت مشاهده تخلف در امور مربوط به وظایف 
هیأت مدیره، مرجع مربوط، رسیدگی به امر را به دادستان 
کل کشور ارجاع می‌دهد که مطابق بخشنامه مورخ ۳۰/ 
۱۳۹۹/۲ صادره از ریاست محترم قوه قضائیه و ماده 
۱۶۳ آیین‌نامه لایحه استقلال مصوب ۱۴۰۰، نظارت و 
هماهنگی بر حسن اجرای امور به معاونت حقوقی و امور 

مجلس قوه قضائیه محول شده است.
وی با اشاره به اینکه در قانون وظیفه‌ای برای اتحادیه 
سراسری کانون‌های وکلای دادگستری موسوم به اسکودا 
در امور مرتبط با وکالت ازجمله برگزاری آزمون تعیین 
نشده است، افزود: در موارد متعددی از آیین‌نامه لایحه 
استقلال کانون وکلا مصوب ۱۴۰۰ بر استقلال وکلا 
در مقام دفاع از موکل و حتی به برخورداری وکیل از 
احترامات و تامینات )مانند شغل قضا( در مقام دفاع و 
حفظ کرامت آن‌ها تاکید شده است و استقلال وکیل امری 
مفروض تلقی و هیچ‌گونه مداخله‌ای در جریان استقلال 
وکیل در امر دادرسی صورت نگرفته و این مهم همیشه 
مورد تأکید رؤسای محترم قوه قضائیه بوده و اقدامات 
و تذکرات انجام‌شده معاونت حقوقی نیز بر این مبنا و 
در راستای اجرای وظایف قانونی جهت جلوگیری از 

اقدامات غیرقانونی برخی کانون‌ها در تضییع حقوق قانونی 
کارآموزان و وکلا محترم بوده و این سوال همواره مطرح 
است که چرا کانون‌های وکلا علیرغم وجود متون قانونی 
مبنی بر اعمال نظارت توسط رئیس محترم قوه قضائیه از 
اجرای برخی تکالیف قانونی خود، امتناع میکنند و حتی 
در نظرات خود موضوع نظارت را به‌گونه‌ای جلوه می‌دهند 

که گویی امری غیرقانونی است.
مقام عالی معاونت حقوقی و امور مجلس قوه قضائیه 
ضمن خاطرنشان کردن مسئولیت قانونی اعضای هیات 
مدیره در تضییع حقوق داوطلبان به جهت عدم برگزاری 
بیان کرد، کلیه اقدامات صورت گرفته این معاونت در راستا 
و منطبق بر مواد قانونی بوده و کانون‌های وکلا مکلف‌اند با 
توجه به اعتراض جمع قابل‌توجهی از وکلا در این معاونت، 
جهت شفاف‌سازی عملکرد خود نسبت به ارائه گزارش 
دقیق اقدامات و اجرای متون آیین‌نامه اجرای لایحه 
استقلال کانون وکلا مصوب ۱۴۰۰ و ازجمله برگزاری 
سالانه آزمون در زمان مقرر و تشکیل کانون در حوزه‌های 

قضایی فاقد کانون اقدام کنند.
قدرتی در پایان خاطرنشان کرد: توقع این است که 
بر اساس قانون و اخلاق اولاً کلیه شخصیت‌های حقیقی 
و حقوقی که سوگند یاد می‌کنند پاسدار قانون هستند، 
باید در عمل هم به آن پایبند باشند ثانیاً این اطمینان 
به کارآموزان محترم و خانواده معزز ایشان داده می‌شود 
که قوه قضائیه از حقوق قانونی آن‌ها دفاع کرده و نسبت 
به احقاق حقوق ایشان طبق مقررات اقدام می‌کند. ثالثاً 
انتظار می‌رود کارآموزان عزیز که در عرصه وکالت و دفاع از 
حقوق مردم و جامعه وارد میدان شدند از همان ابتدای کار 
خود را ملتزم به قوانین و مقررات کنند تا بتوانند در آینده 

پاسدار امینی برای قانون و حقوق جامعه و مردم باشند.

رئیس قوه قضائیه:

اگر در جنگ تبلیغاتی تفوق نیابیم، دستاوردهای انقلاب کمرنگ جلوه داده می‌شود

معاون حقوقی و امور مجلس قوه قضائیه:

دستگاه قضا سهل‌انگاری در حفظ حقوق داوطلبان آزمون وکالت را برنمی‌تابد

 رسیدگی بدون نوبت به پرونده‌های گرانفروشی
 لوازم خانگی

رئیس سازمان تعزیرات گفت: گزارشی مبنی بر گرانفروشی لوازم خانگی از 
سازمان حمایت حقوق مصرف کنندگان و اتحادیه‌ها برای ما ارسال نشده است 

و به محض ارسال، بدون نوبت رسیدگی می‌کنیم.
به گزارش سازمان تعزیرات حکومتی، احمد اصانلو رئیس سازمان تعزیرات 
درباره گلایه‌های روز گذشته رهبر انقلاب از گرانی لوازم خانگی داخلی گفت: 
بر اساس اصلاحات قانون نظام صنفی )در سال ۹۲( متاسفانه تعزیرات در حوزه 
نظارت، بازرسی و کشف تخلف در بازار هیچ اختیاری ندارد و فقط مبنای ورود 
ما در بازار بر اساس ماده ۱۹ آئین نامه سازمان تعزیرات حکومتی در قالب 
شعب سیار است که در محل تخلف با حضور بازرسان صنعت، معدن و تجارت 
و اتاق اصناف حاضر می‌شویم و فقط هم می‌توانیم در محدوده جرایم کمتر از 

۴۹۴ هزار تومان رای صادر کنیم.
معاون وزیر دادگستری و رئیس سازمان تعزیرات حکومتی گفت: این طور 
نیست که سازمان تعزیرات بتواند راسا در بازار نظارت، بازرسی و کشف تخلف 
کند، در حالی که در قانون تعزیرات قبل از اصلاحیه آن سازمان تعزیرات ۴ 
وظیفه شامل نظارت، بازرسی، کشف تخلف و رسیدگی را داشت که با تصویب 
قانون نظام صنفی و قانون حمایت از حقوق مصرف کنندگان ۳ وظیفه نخست 
از تعزیرات خارج شد و اکنون سازمان تعزیرات حکومتی فقط رسیدگی کننده 

به تخلفات اقتصادی است.
اصانلو گفت: در گشت‌های سیار حتی اختیار رسیدگی به تخلفات عمده و 
کلان احتکار و گرانفروشی را هم نداریم و این تخلفات باید در هیاتی متشکل 
از نماینده تعزیرات، اتاق اصناف و وزارت صمت بررسی شود که این فرآیند، 

زمان بر و ناکارآمد است.
رئیس سازمان تعزیرات حکومتی افزود: با این وضع متاسفانه شاهدیم 
تعزیرات کارآیی را که انتظار مردم است، ندارد و ما در همین ارتباط متنی 
تقدیم سران قوا کردیم که اگر پیشنهادهای ما تصویب شود از این پس 
ماموران و روسای شعب تعزیرات بتوانند راسا در بازار حضور داشته باشند و در 

محل کشف تخلف، حکم هم صادر کنند.
وی درباره نحوه نظارت بر قیمت لوازم خانگی گفت: ما مرجع نظارت 
نیستیم و سازمان حمایت حقوق مصرف کنندگان، وزارت صنعت، معدن و 
تجارت و اتحادیه‌ها باید تخلف را گزارش کنند و ما در کمترین زمان و خارج از 

نوبت رسیدگی می‌کنیم و فعلا هیچ گزارشی به ما نرسیده است.
رئیس سازمان تعزیرات حکومتی در پاسخ به سوالی مبنی بر این که چرا 
همچنان برخی تولیدکنندگان از درج قیمت تولیدکننده روی کالاهای خود 
خودداری می‌کنند؟ افزود: متولی این بحث هم سازمان حمایت و وزارت صمت 
است و اگر ما هم گشت‌های تعزیراتمان را متمرکز بر کانون‌های تولید کرده ایم 

به لحاظ محدودیت‌هایی که داریم بیشتر جنبه پیشگیرانه دارد.
وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه چه سازمان کوتاهی می‌کند که 
این مصوبه جدید درج قیمت تولیدکننده اجرا نمی‌شود؟ افزود: قصد ندارم 
کوتاهی‌کنندگان را معرفی کنم، اما مشکل اینجاست که مقررات ناظر 
بر نظارت بر بازار مطابق با شرایط امروز نیست و امروز ما با تحریم، جنگ 
اقتصادی و کمبود منابع مواجه ایم و باید نظارت‌ها، اضطراری باشد و روسای 
شعب و قضات تعزیرات بتوانند مستقیم در بازار حضور داشته باشند و خودشان 
کشف تخلف و همان جا حکم صادر کنند واگر این اختیارات را به ما بدهند 

خیلی از مجازات‌ها بازدارنده خواهد بود.
اصانلو درباره قیمت لوازم خانگی با تاکید مجدد که حتما اگر پرونده‌ای به ما 
ارسال شود در اسرع وقت رسیدگی قاطع خواهیم کرد، گفت: در این خصوص 
حاضریم در قالب گشت‌های مشترک با بازرسان صنعت، معدن و تجارت و 

سازمان حمایت؛ تعامل داشته باشیم.

امیدواری رئیسی به توسعه همکاری‌ها با چین 
در پرتو اعتماد متقابل

رئیس جمهور در پیامی‌با تبریک فرارسیدن سال نو چینی به رئیس 
جمهوری خلق چین اظهار خرسندی کرد که در آغاز سال جدید، روابط دو 
ملت وارد دومین پنجاه سال روابط دیپلماتیک و اعلام اجرایی شدن برنامه 

همکاری جامع ۲۵ ساله شده است.
به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی با ارسال پیامی‌به »شی جین پینگ« 
رئیس جمهور خلق چین با تبریک سال نو چینی اظهار امیدواری کرده است 
که در پرتو اعتماد متقابل سیاسی ایجاد شده و تشریک مساعی با همتای چینی 
خود، شاهد توسعه و تعمیق همکاری‌های دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی در 

تمامی‌زمینه‌ها بخصوص منافع مشترک کشورهای در حال توسعه باشیم.
در پیام رئیس جمهور کشورمان آمده  است؛ فرارسیدن عید بهاره و سال نو 
چینی را به جناب‌عالی و مردم سرافراز جمهوری خلق چین صمیمانه تبریک 
می‌گویم. خرسندم که در آغاز سال جدید، روابط دو ملت وارد دومین پنجاه 
سال روابط دیپلماتیک و اعلام اجرایی شدن برنامه همکاری جامع ۲۵ ساله 
شد. امیدوارم در پرتو اعتماد متقابل سیاسی ایجاد شده و تشریک مساعی 
با جناب‌عالی، شاهد توسعه و تعمیق همکاری‌های دوجانبه، منطقه‌ای و 
بین‌المللی در تمامی‌زمینه‌ها بخصوص منافع مشترک کشورهای در حال 
توسعه باشیم. بی‌شک با رهبری داهیانه جناب‌عالی، در سال جاری جهان 

شاهد برگزاری موفقیت‌آمیز المپیک زمستانی پکن خواهد شد.

مسئولان به‌جد پیگیر خصوصی‌سازی استقلال
 و پرسپولیس هستند

سخنگوی دولت از عزم دولت برای واگذاری استقلال و پرسپولیس خبر داد 
و گفت: وزارت ورزش، وزارت اقتصاد و سازمان خصوصی سازی به طور جدی 

پیگیر خصوصی سازی این دو باشگاه هستند.
به گزارش ایسنا، علی بهادری جهرمی‌در خصوص موافقت با حضور 
تماشاگران در دیدار تیم ملی ایران با عراق و تغییر تصمیم ستاد ملی مقابله 
با کرونا در ورزش برای عدم حضور هوادار در دیدار امروز شاگردان دراگان 
اسکوچیچ با تیم ملی امارات گفت: سویه امُیکرون خیلی جدی بود. در جلسه 
ستاد ملی مقابله با کرونا قبل از بازی با عراق نیز بحث زیادی در این زمینه 
صورت گرفت. نمودار مربوط به ابتلای کرونا در سویه جدید نیز به اصطلاح 
آسانسوری بوده است و سیر صعودی آن سرعت خیلی بالایی دارد و جای 
ریسک نداشت. سخنگوی دولت افزود: کارشناسان پزشکی پیشنهادشان این 
بود که تجمعات به حداقل برسد. فکر می‌کنم در مصوبه جدید نیز سقف تعداد 

افراد حاضر در یک جلسه، ۳۰ نفر در هر یک ساعت و نیم تعیین شد.
بهادری جهرمی‌در خصوص اینکه خیلی‌ها در حال جهت دهی به طرفداری 
وی و دولت از استقلال و پرسپولیس هستند، گفت: من طرفدار تیم ملی 

ایران هستم.
سخنگوی دولت درباره اعتراض طرفداران پرسپولیس به وضعیت 
مدیریتی این باشگاه و حضور تعدادی از آنها مقابل ساختمان مجلس شورای 
اسامی‌تاکید کرد: من در جریان این موضوع نیستم اما قطعاً باید به مسائل 

طرفداران باشگاه‌های بزرگ ایران توجه و رسیدگی شود.
بهادری جهرمی‌در خصوص سرنوشت خصوصی سازی استقلال و پرسپولیس 
یادآور شد: خصوصی سازی در حال انجام است. جمله‌ای که می‌گویم در هیأت 
دولت بیان شده است که استقلال و پرسپولیس تیم‌های مردم هستند و باید به 
مردم هم واگذار شوند. وزارت ورزش، وزارت اقتصاد و سازمان خصوصی سازی 

به طور جدی پیگیر ماجرا هستند.

الزام شرکت‌های بورسی به واریز سود سجام
نایب رییس کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ از مصوبه این کمیسیون برای 
الزام شرکت های بورسی به واریز ‌سود از طریق سجام خبر داد و گفت که 
طبق این مصوبه از ابتدای سال آینده، شرکت‌های بورسی در صورت تخلف از 
سجام، باید سود را با جریمه ۲۰درصدی به مردم بپردازند. به گزارش ایسنا، 
محسن دهنوی در مطلبی در صفحه توییتر خود با اشاره به مصوبه کمیسیون 
تلفیق نوشت: »برای حل مشکل توزیع سود تقسیمی‌سهامداران و پیرو وعده‌ام 
به مردم، در کمیسیون تلفیق پیشنهاد دادم شرکت‌های بورسی، موظف به 
واریز سود از طریق سجام شوند. این پیشنهاد تصویب شد لذا از ابتدای سال 
آینده، شرکت‌ها در صورت تخلف از سجام، باید سود را با جریمه ۲۰درصدی 
به مردم بپردازند.‬ از شهریور ۱۳۹۹ تا شهریور امسال، ۲۷۲ شرکت از ۴۹۰ 
شرکت، سود تقسیمی‌خود را از طریق سجام واریز نکرده و هزاران میلیارد 
تومان از سود    سهامداران خرد‬ در حساب این شرکت‌ها رسوب کرده است. ‏با 
تصویب این بند، مردم بدون واسطه سود را دریافت می‌کنند و معطل روش‌های 

آزاردهنده فعلی نخواهند شد.«‬

اخبار کوتاه


